8) Jeśli władza dycezyjalna na prawnej zasadzie poleci proboszczowi lub administratorowi parafii czasowe zawiadywanie drugą sąsiednią parafią, wówczas taki proboszcz lub administrator nabywa prawo do pensyi dodatkowej, określonej art. 19 Najwyższego ukazu z dnia 14 (26) grudnia 1865 r. w kwocie 50 rs. rocznie, licząc od dnia objęcia w zawiadywanie takiej parafii po dzień zwolnienia go od tych obowiązków.

9) Jeśli proboszczowie i administratorowie parafii, doszedłszy do 65 roku życia, w dalszym ciągu zawiadują swemi parafiami, to na zasadzie postanowienia ministerjum spraw wewnętrznych i od czasu, w tem postanowieniu wskazanego, otrzymują pensyą dodatkową w kwocie 100 rs., oznaczoną art. 20 powyższego ukazu.

10) Pensje osobom duchowieństwa świeckiego, podług Najwyższej zatwierdzonej w dniu 14 (26) grudnia 1865 roku etatu, wypłaca się po upływie każdego czterech miesięcy danego roku, na zasadzie ułożonej przez rząd gubernialny listy płacy, do której poprzednio winny być wprowadzone wszystkie zmiany, jakie nastąpiły w osobistym składzie duchowieństwa w czasie upływionych czterech miesięcy.